


39. RAVIOLI AI PORCINI 11,50

Ravioli gefiillt mit Steinpilzen, mit Butter, Salbei und Parmesan # & G !

40. ANTIPASTINO DI VERDURE SOTTO 'OLIO 13,00
Verschiedene Gemdiise eingelegt in Olivenél, mit Bruschetta 1/ 3/ A

41. MOZZARELLA CAPRESE 15,50
Tomaten, Mozzarella mit Olivenol und Basilikum ©

42. CARPACCIO DI MELENZANE 15,50
Auberginecarpaccio mariniert mit Tomaten, Basilikum,Parmesan und

Pecorino toscano piccante 4 A G

43, LUMACHE AL FORNO 15,50
Schnecken mit Kriauterbutter, Tomatensauce und Kise iiberbacken 1/ 12/ G N

44, ANTIPASTO MISTO 18,50
Gemischte Vorspeise 1+ 2/ 3, 13, G

45, INSALATA DI MARE 18,50
Meeresfriichtesalat B P/ N

46, VITELLO TONNATO 18,50

Zartes Kalbfleisch mit Thunfischcreme und Kapern 3 A ¢ G

47. CARPACCIO DI MANZO 18,50

Diinn geschnittenes rohes Rinderfilet mariniert mit Olivendl, Zitrone,
Balsamico und Parmesankise &1

48. ZUPPA DI POMODORO 8,50

Tomatensuppe * ©

49. ZUPPA DI CIPOLLE 8,50

Zwiebelsuppe 2 12/ A/ F. G/ 1

50. MINESTRONE 9,50
G 1

Italienische Gemiisesuppe

51. ZUPPA DI PESCE 12,50

Fischsuppe B D/ !



52. INSALATA DI POMODORO 8,50

Tomatensalat

53. INSALATA MISTA 9,50
Gemischter Salat

54, INSALATA DI TONNO 10,50
Gemischter Salat mit Thunfisch P

55. INSALATA DI RUCOLA 15,50
Rucolasalat mit gerdsteten Pinienkernen, Kirschtomaten und geraspelten Parmesan & H

56. INSALATA CAPRICCIOSA 16,50
Gemischter Salat mit gegrillten Artischocken, Oliven, Eiern, Thunfisch und Mozzarella ! 3 13 ¢ D, G
57. INSALATA BELLA ITALIA 18,50

Rucolasalat mit Mozzarella, Parmaschinken, Kirschtomaten und Oliven **
1,13,6

* *geschwarzt

1. PIZZA MARGHERITA 13,00
Tomaten und Kise 1+ 24 A G

2. PIZZA SALAMI 14,00
Tomaten,Kise und Salami * 1+ 2 3, 4 A G

3. PIZZA NAPOLI 14,00
Tomaten,Kise,Oliven,Sardellen und Knoblauch 1 2/ 3, 4 13, A, D, G

4. PIZZA RUCOLA 15,50
Frische Tomaten,Mozzarella,Rucola,frischen Parmesan A ©

5. PIZZA FUNGHI 14,50
Tomaten,Kise und Champignons 2 4 A G

6. PIZZA PROSCIUTTO 14,50
Tomaten,Kise und Schinken* 1/ 2/ 3, 4 A/ G

7. PIZZA TONNO 15,50

Tomaten,Kise und Thunfisch @ 4 A D, G



8. PIZZA SOLE 16,50

Frischen Tomaten, Aubergine, Zucchini, Ricotta, Basilikum A G

9. PIZZA MARINARA 16,50

Frische Tomaten, Mozzarella, Kapern, Oliven, Muscheln und Thunfisch 3 13 A B, G/ N

10. PIZZA RE 15,50
Tomaten, Kise, Salami*und Schinken *1/ 2 3, 4 A/ G
11. PIZZA REGINA 15,50

Tomaten, Kise, Schinken*, Pilze 1+ 2 3, 4 A/ G

12. PIZZA MATTINO 15,50

Tomaten, Kise,Salami * und Pilze 1+ % 3, 4 A G

13. PIZZA CAPRICCIOSA 16,50
Tomaten, Kise, Schinken *Pilze, Paprika und Spargel 1/ 2 3, 4 A G

14. PIZZA 4 STAGIONI 16,50
Tomaten, Kise, Schinken *Salami * Pilze und Artischocken 1/ 2: 3, 4 AG

15. PIZZA INFERNO 15,50
Tomaten, Kise, Salami *Peperoni und Knoblauch 2 3 4 A G

16. PIZZA CALZONE 15,50
Tomaten, Kise, Salami *Schinken * und Pilze -gefiillt- 1+ 2 3 4 A/ G

17. PIZZA DINO 15,50

Tomaten, Kise, Salami * Zwiebel und Sardellen 1+ 2 3, 4 A/ D, G

18. PIZZA SERA 16,50

Tomaten, Kise, Schinken *Pilze und Eier 1+ 2 3 4 A C G

19. PIZZA CAMPAGNOLA 16,50

Tomaten, Kise, Artischocken, Zwiebel, Mais, Oliven **und Champignons ' 2/ 3. 4 13, A, G

20. PIZZA ITALIA 17,50

Tomaten, Kise, Spinat und Gorgonzola ! 2 A G

21. PIZZA HAWAII 15,50

Tomaten, Kise, Schinken *und Ananas - 23 4 A G

22. PIZZA TOSCANA 16,50

Tomaten, Kise, Pilze, Schinken * und Artischoken !+ 2/ 3/ 4 A G

23. PIZZA VESUVIO 17,50

Tomaten, Kise, Salami *, Oliven, **Schinken * und Paprika !/ 2 3. 4 13, A, G



24. PIZZA MISTA 16,50

Tomaten, Kise, Thunfisch, Zwiebeln und Oliven ** 1 23,413, A, D, G

25. PIZZA RUSTIKA 16,50
Tomaten, Kise, Salami, *Kapern, Paprika und Knoblauch ' % 3 4 A, G

26. PIZZA SCAMPI 18,50
Tomaten, Kise, gegrillte Zucchini, Krabben und Knoblauch !+ 2 4 A B/ D. G

27. PIZZA FRUTTI DI MARE 19,50

Tomaten, Kise und Meeresfriichte - 2 4 A B, D, G/ N

28. PIZZA SPECIAL 18,50

Tomaten, Kase, Salami *, Schinken *, Paprika, Champignons, Zwiebel,Oliven **
1,2,3,4,13,AG

29. PIZZA SPINAT 16,50

Tomaten, Kise, Spinat und Spiegelei I 2 4 A €/ G

30. PIZZA 4 FORMAGGI 16,50
Tomaten, Parmesan, Mozzarella, Gorgonzola, Edamer 1 2 4 A G

31. PIZZA LACHS 18,50
Tomaten, Kise Lachs (gerduchert) und Spinat ¥ 2 4 A D, G

32. PIZZA DELLA CASA 19,50
Tomaten, Gorgonzola und Parmaschinken - 2 4 A G

33. PIZZA CALABRESE 18,50
Tomaten, Mozzarella, Salsiccia Calabrese *(scharfe Salami aus Calabrien) ! 2 3/ 4 A/ G

34. PIZZA FIORENTINA 18,50
Frische Tomaten, Mozzarella, Salsiccia *(frische Wurst aus Toscana), Zwiebel 1/ 2 3/ A/ G

35. PIZZA AMORE 19,50

Frische Tomaten, Mozzarella, Rucola, Parmaschinken, frischen Parmesan ! 2 3: A, G

36. PIZZA BELLA ITALIA 19,50

Frische Tomaten, Mozzarella, Rucola, Bresaola(Liiftgetrocknete Rinderfleisch) Parmesan !/ 2 3/ A G

37. PIZZA PIEMONTESE 19,50

Frische Tomaten, Mozzarella, Rucola und Vitello tonnato !+ 2 3. AC/ G/ 1

38. PIZZA 4 MERAVIGLIE 20,50

Frische Tomaten, Mozzarella, Rucola,Veltricina * (scharfe Salami aus Calabrien) Parmaschinken,

Bresaola und Vitello tonnato 12/ 3:A/C G, I



59. SPAGHETTI ALIO,OLIO E PEPERONCINO 13,50

Mit Knoblauch, Olivensl, scharfen Peperoni und Parmesan ' A G

60. SPAGHETTI BOLONESE 14,50
Mit Fleischsauce A I G

61. SPAGHETTI PUTTANESCA 17,50
Mit Kapern, Oliven, Sardellen, Peperoni, Tomatenwiirfeln und Garnelen '/ 3 13/ A B, D, I

62. SPAGHETTI FRUTTI DI MARE 19,50
Mit Knoblauch, Garnelen, Muscheln, Calamari, Venusmuscheln # B D. I N

63. SPAGHETTI DELLA CASA 16,50
Mit Champignons, frischen Spinat, Gorgonzola und Lachs in feiner Sauce # P/ G/ I

64. SPAGHETTI ALLA CARBONARA 16,50
Mit gerducherten Speck * (aus Siidtirol),Eier, Pecorino Romano und Parmesan ' 3 A & G

65. SPAGHETTI ALLA CAPRESE 16,50
Mit Knoblauch, Olivendl, Kirschtomaten, Mozzarella und Parmesan # G

66. FETTUCINI VEGETARIANI 16,50
Mit Olivendl, Knoblauch, Zucchini, Aubergine, Steinpilzen, Paprika, Parmesan A C G

67. FETTUCINI AI SCAMPI 18,50
Mit Garnelen, Rucola, frischen Tomaten in feiner scharfer Sauce A B G D, G

68. FETTUCINI CASARACCI 17,50
Mit Hiahnchenbrustfilet, Brokkoli, Walniisse, Ricotta, Parmesan 4 A ¢ I, G, H

69. MACCHERONI AL FORNO 16,50

Makkaroni mit Bolognese,Schinken *,Champignons,Erbsen

und Eiern mit Kise iiberbacken 1 4 A G G/ 1

70. MACCHERONI 4 FORMAGGI 16,50
Makkaroni mit 4 verschiedenen Kifiesorten in Sahnesauce ! A G

71. MACCHERONI AL PESTO ROSSO 16,50
Mit Champignons, Hahnchenbrustfilet, Rotpesto, Parmesan '3 % G/ I

72. PENNE LACHS 18,50
Mit frischem Lachs in feiner Sauce % A G

73. PENNE PICCANTI 17,50

Mit Erbsen, Salsiccia calabrese piccante (Scharfen Salami aus Kalabrien),

Tomatensauce und Parmesan 1 2 3/ 4 A G



74. PENNETTE DEL BOSCO 17,50

Mit Zwiebel, Knoblauch, Oliven, Steinpilze, Kirschtomaten, Rinderfiletmedaillons 13 A G/ I

75. PENNE DELLA NONNA 17,50

Mit frischer Salsiccia *, Fenchelsamen, scharfe Peperoni, Zucchini in feiner Safransauce - % 3 4 A G/ 1

76. TORTELLINI ALLA PANNA 16,50

Tortellini mit Schinken, Muskatnuss und Sahnesauce ! 2 3 4 A C G, 1

77. TORTELLINI DELLA CASA 16,50

Tortellini (mit Fleisch gefullt)mit Kiirbis, Kirschtomaten, Steinpilzen, Rosmarin und Parmesan
1,2,3,4,A,C,G,1

78. SCALOPPINE AL LIMONE 20,50
3 Medaillons in feiner Minze-Zitrone-Note #/3

79. SALTIMBOCCA ALLA ROMANA 22,50
3 Medaillons mit Parmaschinken, Mozzarella und Salbei in Weinsauce * 2 3 A I, G

80. SCALOPPINE ALLA GORGONZOLA 22,50
3 Medaillons in Gorgonzolasauce A 1 G

81. SCALOPPINE ALLA PARMIGIANA 22,50

3 Medaillons mit Auberginemantel, Tomaten und Parmesan im Holzofen iiberbacken #

82. INVOLTINI ALLA VENEZIA 22,50

3 Medallions, gefiillt mit frischem Spinat und Gorgonzola in feiner Sauce # ©

83. FILETTO DI MAIALE ALLA PIEMONTESE 23,50

3 Medaillons mit Rosmarin, Kirschtomaten, Steinpilzen, Knoblauch A

84. TAGLIATA DI FILETTO CON RUCOLA 26,50

Rinderfiletmedaillons gegrillt im Holzofen, mariniert mit Olivendl, Zitrone, Balsamico auf Rucola
mit geraspelten Parmesan € (Pizzabrot als Beilage)

85. FILETTO ALLA GRIGLIA 32,50
Filetsteak gegrillt im Holzofen ©
86. FILETTO AL PEPE 33,50

Filetsteak in Pfeffersauce &'’



87. FILETTO AL GORGONZOLA

Filetsteak in Gorgonzolasauce ©

88. FILETTO AI PORCINI

Filetsteak gegrillt im Holzofen mit gerdsteten Steinpilzen und Kirschtomaten

89. SALMONE ALLA GRIGLIA

Gegrillter Lachsfilet mit Spinat und Rosmarinkartoffeln N

9. DORADE ALLA MEDITERRANEA

Doradefilet mit Kirschtomaten, Oliven, Artischocken und Kapern 1/ 3 13, A/ D

92.TONNO ALLA SICILIANA

Thunfischfilet mit Oliven, Fenchelsamen in feiner Orange-Balsamico-Note 3 A P

92. GAMBERONI ALLA GRIGLIA

Gegrillte Gambas auf Rucola mariniert mit Olivendl, Zitrone, Balsamico B P
(Pizzabrot als Beilage)

ALLE GERICHTE WERDEN MIT BEILAGE SERVIERT (Rosmarinkartoffeln und Salat)

94. GELATO MISTO

Gemischtes Eis mit Sahne 1+ 2 4 A/ G

95. ZABAIONE

Italienische Spezialitit, Schaumspeise mit Marsala, Eiern, Zucker und Vanileeis 1 % % A ¢ G

96. TARTUFO NERO

1,2,4,A,G

33,50

34,50

26,50

26,50

26,50

26,50

9,50

10,50

8,50



100. Warsteiner vom Fass A

101. Warsteiner vom Fass A

102. Késtritzer vom Fass A

103. Késtritzer vom Fass A

104. Paulaner Hefeweissbier hell von Fa #

105. Paulaner Hefeweissbier hell von Faf3

106. Paulaner Hefeweissbier dunkel Flasche

107. Paulaner Hefewiessbier hell alkoholfrei Flasche A

108. Warsteiner fresh (alkoholfrei)”

109. Martini-bianco,rosso,extra dry
110. Campari *12

111. Campari-Soda oder Orange*
112. Prosecco Glas

113. Aperol * Spritz (Prosecco,Aperol , San Pellegrino )2

114. Crodino Spritz ( alkoholfrei )

115. Coca-Cola **422:20

116. Fanta* 12

117. Sprite !

118. San Pellegrino Mineralwasser
120. Acqua Panna (Still)

120. Apfelschorle

122. Granini Apfelsaft

123. Granini Orangensaft

124. Granini Roter Traubensaft

0,2 L

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
4,00
4,00
4,00

0,30L
0,50L
0,30L
0,50L
0,30L
0,50L
0,50L
0,50L
0,30L

5cl
5cl
5cl
0,11
0,20 L
0,20 L

0,5L

6,00
6,00
6,00

6,50
7,00
7,00
7,00

5,00
6,00
5,00
6,00
5,00
6,00
6,00
6,00
5,00

7,00
7,00
8,00
5,00
7,50
7,50

0,75 L

8,50
8,50



125.
126.
127.
128.
129.
130. Schweppes Ginger Ale

Granini Sauerkirschnektar
Granini Tomatensaft
Granini Bananensaft
KiBa

Schweppes Bitter Lemon
*1,2

%1,2

131. Schweppes Tonic Water *!

132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.

140.
141.
142.
143.
144.

145.
146.
147.
148.
149.

Nero Davolo-rot,fruchtig(Sizilien)
Chianti-rot, trocken

Lambrusco-rot, lieblich

Monte Pietroso-weiss, trocken(Sizilien)
Frascati-weif3, trocken

Pinot Grigio-weif3, fruchtig
Frizzantino-weif3, lieblich

Bardolino Chiaretto-rose

Tasse Kaffe **
Espresso **
Cappuccino **
Latte Macchiato **
Glas Tee

Sambuca

Amaretto Di Saronno
Amaro Ramazzotti
Amaro Averna
Fernet Branca

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00

0,2 L

8,00
8,00
7,00
8,00
8,00
8,00
7,00
8,00

4,00
3,50
4,50
4,50
4,00

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

7,00
7,00
7,00
7,00
7,00
7,00
7,00

0,5L

16,00
16,00
14,00
16,00
16,00
16,00
14,00
16,00

1L

30,00
30,00
26,00
30,00
30,00
30,00
26,00
30,00



150. Grappa Friuldoro
151.Grappa Chardonnay
152. Limoncello

153. Prosecco Spumante della Valdobbiana

* mit Farbstoff
** mit Coffein

4,50
5,50
4,00

0,75 L

26,50



mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff
mit Antioxidationsmittel
mit Siissungsmitte Saccharin
mit Sussungsmittel Cyclamat
mit Stissungsmittel Aspartam , enth. Phenylalaninquelle
mit Siissungsmittel Acesulfam
mit Phosphat 9
geschwefelt 10
chininhaltig 11
coffeinhaltig

O 1 O U1 B W N =

12 mit Geschmacksverstarker
13 geschwarzt
14 gewachst

Glutenhaltig

Krebstiere

Eier und Eierzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse
Schalenobst ( Niisse )

Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen

Schwefeldioxid und Sulfide
Lupinen

ZZ2rRART T ZIOoOMEOO® >

Weichtiere ( Schnecken , Muscheln , Kalmare , Austern )






